
          
 

         
УКРАЇНА

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА
     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

  Р І Ш Е Н Н Я

 2024  року          м. Чернігів 

УКРАЇНА
ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
Р І Ш Е Н Н Я

2022 року м. Чернігів №

Про перерахування додаткового внеску
міської ради у статутний капітал
комунального підприємства

Згідно з підпунктом 1 пункту «а» статті 28 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», на підставі пункту 3 частини 2 статті 71 Бюджетного 
кодексу України та на виконання рішення виконавчого комітету Чернігівської 
міської ради від 18 серпня 2022 року №318 «Про внесення змін і доповнень до 
рішення міської ради від 25 листопада 2021 року № 13/VIIІ-20 «Про бюджет 
Чернігівської міської територіальної громади на 2022 рік» зі змінами і 
доповненнями (№15/VIII-15, №16/VIII-10, рішень виконавчого комітету міської 
ради від 28.04.2022 №99, від 05.05.2022 №104, від 17.05.2022 №119, від 
02.06.2022 №152, від 10.06.2022 №171, від 16.06.2022 №195, від 23.06.2022 №198, 
від 01.07.2022 №211, від 07.07.2022 №233, від 21.07.2022 №239, від 04.08.2022 
№278, від 09.08.2022 №309), виконавчий комітет міської ради вирішив:

1. Головному розпоряднику бюджетних коштів – управлінню житлово-
комунального господарства міської ради (Куц Я. В.) перерахувати додатковий 
внесок міської ради у статутний капітал комунального підприємства 
«Чернігівводоканал» Чернігівської міської ради у сумі 13 400 000, 00 грн 
(тринадцять мільйонів чотириста тисяч гривень, 00 копійок) на розрахунковий
рахунок підприємства IBAN: UA 393535530000026004300930431 в філію ЧОУ 
АТ «Ощадбанк» м. Чернігів, код ЄДРПОУ 03358222.

2. Фінансовому управлінню міської ради (Лисенко О. Ю.) здійснити 
фінансування зазначених вище видатків.  

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови Геращенка В. М.

Міський голова Владислав АТРОШЕНКО

Секретар міської ради Олександр ЛОМАКО

№ 

Про затвердження  Статуту
комунального підприємства 
«Чернігівводоканал»
Чернігівської міської ради 
у новій редакції

Відповідно до вимог статті 57 Господарського кодексу України, Указу 
Президента України від 07 листопада 2023 року № 69/2023 «Про утворення 
військової адміністрації», постанови Кабінету Міністрів України від 11 
березня 2022 року № 252, керуючись підпунктом 1 пункту «а» статті 29 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішенням Чернігівської 
міської ради від 08 вересня 2005 року «Про затвердження статутів 
підприємств, установ та організацій, які належать до комунальної власності 
територіальної громади міста» (17 сесія 4 скликання), у зв’язку із зменшенням 
розміру статутного внеску на 10 мільйонів 645 тисяч 554 гривні 00 копійки, на 
підставі рішення Чернігівської міської ради від 30 листопада 2022 року 
№ 24/VIIІ-38 «Про бюджет Чернігівської міської територіальної громади на 
2023 рік» зі змінами і доповненнями» та подальшим збільшенням розміру 
статутного капіталу на 100 мільйонів 307 тисяч 829 гривень 00 копійок, на 
підставі розпорядження Чернігівської міської військової адміністрації 
Чернігівського району Чернігівської області від 29 грудня 2023 року № 407 
«Про затвердження бюджету Чернігівської міської територіальної громади на 
2024 рік», враховуючи, що після попереднього зменшення фактичний розмір 
збільшення статутного капіталу становить 89 мільйонів 662 тисячі 275 гривень 
00 копійок, а загальний розмір статутного капіталу складає 672 мільйони 472 
тисячі 905 гривень 37 копійок, виконавчий комітет міської ради вирішив:

1. Затвердити Статут комунального підприємства 
«Чернігівводоканал» Чернігівської міської ради (код ЄДРПОУ 03358222) у 
новій редакції (далі – Статут), що додається.

2. В Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-
підприємців та громадських формувань (далі – Єдиний державний реєстр) 
внести зміни про розмір внеску засновника (код ЄДРПОУ 34339125) до 
статутного фонду комунального підприємства «Чернігівводоканал» 



Чернігівської міської ради, що складає 672 472 905, 37 грн (шістсот сімдесят 
два мільйони чотириста сімдесят дві тисячі дев’ятсот пʼять гривень 37 
копійок).

3. Уповноважити секретаря міської ради Ломако О. А. підписати 
Статут комунального підприємства «Чернігівводоканал» Чернігівської міської 
ради (код ЄДРПОУ 03358222) у новій редакції.

4. Комунальному підприємству «Чернігівводоканал» Чернігівської 
міської ради (Малявко С. М.) здійснити заходи щодо реєстрації Статуту у 
новій редакції у відповідному органі державної реєстрації.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови Атрощенка О. А. 

Секретар міської ради Олександр ЛОМАКО

Заступник міського голови -
керуючий справами виконкому Сергій ФЕСЕНКО


